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ATOPOJIHDBIN PECTOPAH JTAYA»

—I‘aCTpOHOMI/I‘-IGCKI/Iﬁ IPOEKT, HOTOprﬁ CO3/1aH BO3POJANTD TP
Tiomenckoit KRyXHI 1 c6epeqb JocTraBaieecd HaM
racTpoHoMmnmidecroe RyJIbTypHO€ HacJieJinue.

«/laua» - 9TO ylI0OTHOE MeCTO, I/le FOTOBAT U3 pepMEpPCKUX IPOIYKTOB
OT MECTHBIX IIPOU3BOJUTEIEI 1 cO CBOEI0 HeGOJILIIONO X03AiiCTBaA.
Mb1 ropaumes TeM, 4To Haty 6J110/1a IPUroTOBJIEHbl U3 CBeKaIINX JIOKAJIbHBIX
IIPOJYKTOB, BbIPAIIEHHBIX C JIIOOOBBIO 1 YBaiKEHUEM K IIPUPO/IE.

TOBPO MTOKATIOBATE HA BAIILY JIAUY>!




Hauarb 3nakomMerBo ¢ HaCTOHH_[(—Z‘ﬁ Tiomenckoit KyXHefI MBbI ITpeyiaracm
C 6.)'[10,[[ [10 CTapUHHbIM penenTam, OCHOBaHHbBIX Ha paCCRa3ax
KOPEHHBIX srureneit Tiomenn.

Ha oroii CTpaHUIEe NpeacTaB/JICHbI 6.7[}0,[[8, YiHEe HAaHECCHHbIC Ha I'aCTPOHOMNYCCRYIO
RapTy pernuoHa, 1 Ja4HbI€ JeJMRaTeCbl 13 Halei ROIITUJIbBHU, RKOTOPbIC
ABJISAIOTCA BUSUTHO KapTOqKOﬁ pecropaHa 1 110 IpaBy 3aBoeBaJ/in
JIIOOOBD U [Mpr3HaHne Halnx rocrei.

TIOMEHCRKUE BJIOJIA

CbIpUYnKU 160 580 p
C KegpoOBbIM OpPeEXOM
M MeOOBbIM FPUMbSAXKEM

CengHka 3601 1025 p
C TOMJTIEHOW roBAXXKben
FPYOUHKOW 1 CBUHbIM pebpom

NKpaHUKn 170 r 720 p
C KOM4YeHbIM MyCCOM
1 MafioCOJSIbHbIM OFYPLLOM

JJAYHBIE JEJINKATECDI

Hepka 100 r 710 p
XOTOOHOIO KOMYEeHUS

YTuHaqa rpygka 100 r 610 p
CblipoBanieHas

Kon6aca «KpakoBcKas» 100 900 p
M3 MACa KOCYN

Kon6aca u3 msdca 100r 600 p
M cepaua osieHsa

OauyHblX rocTuHew, 100r 400 p



3AKYCRU

CubupcKoe Tako 130 1 490 p
C KOMYeHOoW YTKOM, MeYyeHOoM TbIKBOW
1 coycoM «BpYyCHUYHbBIN YUU»

JayHoe Tako 1201 720 p
C 6PUCKETOM M MEOBbIM COYCOM

B rpeyvmilHbIX nenewKax

Xymyc 320r 520 p
M3 MOPKOBW C TOMaTaMu TOHHATO

Mpy3om 150 r 640 p
CO cMeTaHoM

Onanbu U3 Kabaukos 2601 680 p
C CblIPHbIM MYCCOM
M adyKMKOM 13 KabaukoB

MeuyeHbIn 6aKkna)kaH 340Tr 720 p
C MYCCOM K13 BpbIH3bl, TOMaTaMu
M OAYHOW 3EeMEHbIO

Cenbab 270r 580 p
C ) KapeHbIM KapTodenem,
MapPUHOBAHHbIM JTYKOM U1 G1LLOM

CbipHag Tapernka 225r1 1100 p
napmesaH, 6pun, ckaMopLa KonyeHas,

nopbnto, bennep KHomMe,

Mef, opexu

Pbi6GHaga Tapenika 210r 1850 p
HepKa XONOAHOro KonyeHus,

nococbk c1laboit conu, Mococh rpaBrakc,

MyCKycC craboin conwm

MawTeT 160 r 420 p
M3 NeYeHU LbINJeHKa

C NYKOBbIM Me oM

M CbIPHbIM KpaM6iom

MawTeT 1751 450 p
M3 YKapeHOoro Kapacs

Cano 120r 540 p
COJTEHOE U KOoMYeHoe
C XPEHOM U ropymLen

TapTap U3 roBaguHbl 210 r 890 p
C COYyCOM U3 3e/1eHOro NyKa



SARYCRKU

ConeHb4a U3 norpeba 320r
orypubl, TOMUOO0PbLI,

KanycTa KBalleHaq,

KanycTa KpacHad, baknakaHbl

Tapenka gadHbIX genmMKaTecoB 250 r
Konbaca 13 Kocynum, konbaca

M3 ONIEHWHbI, YTKa CbIpOBSAIeHasq,

yTKa ropgyero KonyeHm4a, mactpamu,

OKOPOK BapeHO-KOMYeHbI

Nkpa 1551
N3 BakaXKaHoB

Bytep6pon 100 r
Cc cenenkon

pysaun 180 r
Mo CblpOM B C/TOEHOM TecTe

FpnbHaa ukpa 210r
C neYyeHbIM KapTodenem

NMeyeHasa MOPKOBb 210 r
C MYyCCOM U3 Cbipa 6pun
M dYyHOYKOM

LLaHbra 300r
C rpy3oamMm n 6enbiMuy rpmbamm

LLlaHbra 280 r
C YTKOW ropsa4yero KkonyeHms

LLlaHbra 280r
C cemMrom

330 p

1350 p

270 p

225p

500 p

340 p

420 p

675 p

585 p

1125 p



CAJIATBI

Cnapgkue noMupopbl
C MPSHbIM MEeCTo, CTpaYaTession
M XpycTaLlen Ymabatron

Tennbin canat
C YTUHOW rpyaKon
ropayero KonyeHumsa

Canart c nacTtpamy,
MOPKOBHbIM XyMYCOM W CBEKJ/10M

OdayHbln
N3 CBEXWMX OBOLLIEN

CanaTt c HepKoWn,
3aneyeHHOM CBEKIOM U BGPYCHUKOMN

CVYIIbI

Bopuy
C BPUCKETOM U1 KOoMYyeHoMn
cMeTaHoM

[JayHaga congaHkKa
Cc dDMPMEHHbIMUK KoNnbackamMu,
CO CMeTaHOM 1 YmabaTTomn

JlyKoBbIMn
C CbIpHOW FrpeHKom

Yxa TponHad

150/40 r

210 r

170 r

200/20 r

170 r

300/40/30 r

340r

170 r

350

490 p

765 p

560 p

450 p

630 p

570 p

550 p

420 p

780 p



BapeHuku

C KapTOLLKOM, LUKBapKaMu

M KBaLLeHOW KanyCcTowu

YXapeHbin KapTodenb
C LLYYbeN MKPOWN,
ANLIOM U CMeTaHOoM

Kapacwu xapeHblie

I'OPAYUME BJIIOJA

B CMeTaHe C KapTOCbe}'leblMl/l

YyMrncamMm

KoTneTbl U3 LWYyKK 1 cyaaka

C KapToderibHbIM Mtope
1 MKOPHbIM COYCOM

OadHag »apexa

C Konbacom 13 Kocynu,
COYCOM M3 C/lafKoro
nepua v aMLUOoM

YTKa Kon4yeHasa

C KapaMeslbHOM MOPKOBbIO,

LWMMMHaATOM M COyCOM
N3 KPbIXXOBHWMKa

MenbMeHU
N3 ONeHUHbI

Ctelnk punbamn

FoBSAYXXbU LLEYKUN
C KpeMoM 13 baTaTa

KoTneTta «lMo)kapckaa»
C KapTodenbHbIM Mope

Mepenénka pepmMepcKas
C KMHOAa 1 COyCOM
M3 CyLleHbIX 610K

Cynak
C KpeMOM K13 cenbpepes
1 COycOoM 13 6enoro B1Ha

BedcTtporaHoB
13 FTOBAXKbMX LeYeK

WHunuenb

N3 KYPUHOW rpyaKu,
C TOMaTaMu Yyeppwu

M MYCCOM M3 BPbIH3bI

300 r

300r

380r

340r

340r

220r

250

100 r

300r

290 r

2201

250 r

295r

2501

390 p

650 p

670 p

930 p

820 p

830 p

620 p

1700 p

1100 p

590 p

920 p

1130 p

590 p

570 p



BJIIOJA 3 KOIITUJIbHU

Ctemk nococs

YTuHoe dune

BpuckeT

By)XxeHUHa

Pe6pa cBMHbIe MeaoBble
Pe6pa roBakbu

CBUHbIe pebpa NaTpoHTaLl

KpeBeTKU TUrpoBblie

OBOIUA-T'PANJIb

OBoLwu rpunb
HaknaxkaH, nepeL, 6oNrapcKun,
KabayoK

Bpokkonu
C KYH>XYTHbIM COYyCOM

MaTtbin kKapTodenb
C COYCOM paH4 U1 CbipOM

KyKypy3a

KanycTa KBawleHaq

100 r

100 r

100 r

100 r

100 r

100 r

100 r

100 r

150 r

1701

2001

150

150

1200 p

490 p

790 p

540 p

520 p

920 p

520 p

790 p

300 p

450 p

290 p

300 p

210 p



MKopHbIN
JlykoBbI Mef
Cnagkuvm nepeuy,
JoMallHAaa apkuKa

PaHuy c payHoM 3efeHblo
n peancom

w3

WTpynenb
A6M104YHO-rpyLLUEeBbIN

TopT
«Tpu CtakaHa»

OecepT
«baHo4Ka»

OpeLUKU co CryLeHKoMn
KaK U3 geTcTBa

COYChI

50r
50r
50r
50r

100 r

NECEPTHl 5@

195r
200r
190 r

190r

330 p

o p

100 p

100 p

90 p

390 p

310 p

570 p

350 p
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