





# Загородный ресторан «дача»

— гастрономический проект, который создан возродить традиции Тюменской кухни и сберечь доставшееся нам гастрономическое культурное наследие.

«Дача» - это уютное место, где готовят из фермерских продуктов от местных производителей и со своего небольшого хозяйства. Мы гордимся тем, что наши блюда приготовлены из свежайших локальных продуктов, выращенных с любовью и уважением к природе.

#### ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ НА ВАШУ «ДАЧУ»!



Начать знакомство с настоящей Тюменской кухней мы предлагаем с блюд по старинным рецептам, основанных на рассказах коренных жителей Тюмени.

На этой странице представлены блюда, уже нанесенные на гастрономическую карту региона, и дачные деликатесы из нашей коптильни, которые являются визитной карточкой ресторана и по праву завоевали любовь и признание наших гостей.

#### ТЮМЕНСКИЕ БЛЮДА

Сырчики с кедровым орехом и медовым грильяжем	160 г	580 p
<b>Селянка</b> с томленой говяжьей грудинкой и свиным ребром	360 г	1 025 p
<b>Икряники</b> с копченым муссом и малосольным огурцом	170 г	720 p

#### ДАЧНЫЕ ДЕЛИКАТЕСЫ

<b>Нерка</b> холодного копчения	100 г	710 p
<b>Утиная грудка</b> сыровяленая	100 г	610 p
Колбаса «Краковская» из мяса косули	100 г	900 p
Колбаса из мяса и сердца оленя	100 г	600 p
Дачный гостинец	100 г	400 p

#### ЗАКУСКИ

<b>@</b>	Сибирское тако с копченой уткой, печеной тыквой и соусом «Брусничный чили»	130 г	490 p
<b>@</b>	<b>Дачное тако</b> с брискетом и медовым соусом в гречишных лепешках	120 г	720 p
	<b>Хумус</b> из моркови с томатами тоннато	320 г	520 p
	<b>Грузди</b> со сметаной	150 г	640 p
	Оладьи из кабачков с сырным муссом и аджикой из кабачков	260 г	680 p
	<b>Печеный баклажан</b> с муссом из брынзы, томатами и дачной зеленью	340 г	720 p
	<b>Сельдь</b> с жареным картофелем, маринованным луком и яйцом	270 г	580 p
	Сырная тарелка пармезан, бри, скаморца копченая, дорблю, белпер кнолле, мед, орехи	225 г	1 100 p
	Рыбная тарелка нерка холодного копчения, лосось слабой соли, лосось гравлакс, мускус слабой соли	210 г	1 850 p
	Паштет из печени цыпленка с луковым медом и сырным крамблом	160 г	420 p
	<b>Паштет</b> из жареного карася	175 г	450 p
	<b>Сало</b> соленое и копченое с хреном и горчицей	120 г	540 p
	<b>Тартар из говядины</b> с соусом из зеленого лука	210 г	890 p

#### ЗАКУСКИ

Соленья из погреба огурцы, помидоры, капуста квашеная, капуста красная, баклажаны	320 г	330 p
Тарелка дачных деликатесов колбаса из косули, колбаса из оленины, утка сыровяленая, утка горячего копчения, пастрами, окорок варено-копченый	250 г	1 350 p
<b>Икра</b> из баклажанов	155 г	270 p
<b>Бутерброд</b> с селедкой	100 г	225 p
Грузди под сыром в слоеном тесте	180 г	500 p
<b>Грибная икра</b> с печеным картофелем	210 г	340 p
<b>Печеная морковь</b> с муссом из сыра бри и фундуком	210 г	420 p



<b>Шаньга</b> с груздями и белыми грибами	300 г	675 p
<b>Шаньга</b> с уткой горячего копчения	280 г	585 p
<b>Шаньга</b> с семгой	280 г	1 125 p



#### САЛАТЫ

Сладкие помидоры с пряным песто, страчателлой и хрустящей чиабаттой	150/40 г	490 p
<b>Теплый салат</b> с утиной грудкой горячего копчения	210 г	765 p
<b>Салат с пастрами,</b> морковным хумусом и свеклой	170 г	560 p
<b>Дачный</b> из свежих овощей	200/20 г	450 p
Салат с неркой, запеченной свеклой и брусникой	170 г	630 p

#### СУПЫ

<b>@</b>	<b>Борщ</b> с брискетом и копченой сметаной	300/40/30 г	570 p
	<b>Дачная солянка</b> с фирменными колбасками, со сметаной и чиабаттой	340 г	550 p
	<b>Луковый</b> с сырной гренкой	170 г	420 p
	Уха тройная	350 г	780 p

## ГОРЯЧИЕ БЛЮДА

	Вареники с картошкой, шкварками и квашеной капустой	300 г	390 p
•	<b>Жареный картофель</b> с щучьей икрой, яйцом и сметаной	300 г	650 p
	<b>Караси жареные</b> в сметане с картофельными чипсами	380 г	670 p
	Котлеты из щуки и судака с картофельным пюре и икорным соусом	340 г	930 p
<b>@</b>	<b>Дачная жареха</b> с колбасой из косули, соусом из сладкого перца и яйцом	340 г	820 p
	Утка копченая с карамельной морковью, шпинатом и соусом из крыжовника	220 г	830 p
	<b>Пельмени</b> из оленины	250 г	620 p
	Стейк рибай	100 г	1700 p
	<b>Говяжьи щечки</b> с кремом из батата	300 г	1 100 p
	Котлета «Пожарская» с картофельным пюре	290 г	590 p
	Перепёлка фермерская с киноа и соусом из сушеных яблок	220 г	920 p
	Судак с кремом из сельдерея и соусом из белого вина	250 г	1 130 p
	<b>Бефстроганов</b> из говяжьих щечек	295 г	590 p
	<b>Шницель</b> из куриной грудки, с томатами черри и муссом из брынзы	250 г	570 p

## БЛЮДА ИЗ КОПТИЛЬНИ

	Стейк лосося	100 г	1 200 p
	Утиное филе	100 г	490 p
<b>@</b>	Брискет	100 г	<b>7</b> 90 p
	Буженина	100 г	540 p
	Ребра свиные медовые	100 г	520 p
	Ребра говяжьи	100 г	920 p
	Свиные ребра патронташ	100 г	520 p
	Креветки тигровые	100 г	790 p

## ОВОЩИ-ГРИЛЬ

<b>Овощи гриль</b> баклажан, перец болгарский, кабачок	150 г	300 p
<b>Брокколи</b> с кунжутным соусом	170 г	450 p
<b>Мятый картофель</b> с соусом ранч и сыром	200 г	290 p
Кукуруза	150 г	300 p
Капуста квашеная	150 г	210 p

### СОУСЫ

Икорный	50 г	330 p
Луковый мед	50 г	110 p
Сладкий перец	50 г	100 p
Домашняя аджика	50 г	100 p
Ранч с дачной зеленью и редисом	100 г	90 p



Штрудель яблочно-грушевый	195 г	390 p
Торт «Три Стакана»	200 г	310 p
Десерт «Баночка»	190 г	570 p
Орешки со сгущенкой как из детства	190 г	350 p



